
 
 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Mauro del Giudice” 

 

 

OGGETTO: Richiesta esonero tasse scolastiche. 
 

Il/la sottoscritto______________________________________________________________genitore o tutore legale  

 

dell’alunno/a ____________________________________________________________________________________ 

 

Iscritto per l’A.S. __________ alla classe _______ sez.____________ corso _________________________________ 

 

Relativamente al pagamento delle tasse scolastiche 

 Tassa di immatricolazione e frequenza € 21,17 

 Tassa di frequenza € 15,13 

 Tassa domanda esami di stato € 12,09 

 Tassa di rilascio diploma € 15,13 

 

CHIEDE 

 ESONERO per MERITO  presumibile votazione non inferiore agli 8/10 nello scrutinio finale dell’anno in corso  

nel caso non si raggiunga la media di 8/10 l’attestazione del pagamento va consegnata entro il 30 giugno. 

  ESONERO per CONDIZIONI ECONOMICHE (Decreto n. 370 del 19 aprile 2019, vedere le indicazioni per 

l’esonero sotto riportato) . 

  

Data _____________        IL RICHIEDENTE  

 

 ____________________________________ 

Modulistica Studenti 
Richiesta esonero tasse scolastiche 

 



 
 

AUTOCERTIFICAZIONE RELATIVA AL REDDITO (esonero per condizioni economiche) 

 

 • Firmare davanti all’impiegato ricevente 

 

• oppure presentare stessa dichiarazione firmata con allegato copia del documento di identità del richiedente 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RICHIEDENTE, a conoscenza delle sanzioni penali previste dall’art. 26 L. 4/01/68 n. 15 per  

 

coloro che rilascino dichiarazioni mendaci,  

 

DICHIARA 

 

- che il valore dell'Indicatore della situazione economica equivalente (lSEE) è pari o inferiore a               

€ 20.000,00  

- che il proprio figlio nell’anno scolastico precedente 

 

o Ha ottenuto un voto di comportamento non inferiore a otto decimi. 

o Non ha ricevuto una sanzione disciplinare superiore a cinque giorni di sospensione. 

o Risulta ammesso alla classe successiva. 

 

Allegato  

 

 ISEE in corso di validità e riferito all'anno solare precedente a quello nel corso del quale viene richiesto l'esonero. 

 

 

 

Data _____________       IL RICHIEDENTE  

 

____________________________ 


